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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALE
Nro 205-DCP

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
28-SEPTIEMBRE 2015

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
FRANCISCO SANCHEZ FLORES

PUESTO QUE OCUPA: ARQUEOLOGO
SERVIDOR PUBLICO 5

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
PIMAMPIRO-IMBABURA

[NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: DIRECCION DE
CONSERVACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

01-10-2015 7:00 01-10-2015 19:00
ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: FRANCISCO SANCHEZ
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE..
Hnspeccién a sitio arqueolégico en Pimampiro
Hinspeccidn a sitio arqueoldgico en Mira
TRANSPORTE
TRAN: SALIDA LLEGADA
TIP0 DE SPOR.T.E NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, maritimo, NSPORTE RUTA
otros) TRA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INPC UITO- PIMAMPIRO-
TERRESTRE Q 01-10-2015 7:00 01-10-2015 11:00
INPC PIMAMPIRO-QUITO
TERRESTRE 01-10-2015 15:00 01-10-2015 19:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: GASTO CORRIENTE

PROGRAMA: I PROYECTO:

]

ACTIVIDAD - TAREA

Il [ ]

S

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR{a) SU DELEGADO{A} DE PLANIFICACION:

/

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: BANCO PICHINCHA

TIPO DE CUENTA: AHORROS

No. DE CUENTA: 4581342800

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FiIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

| Cvan=,

'/"//'/%u,« /{wc[{zz_
v

Lic. Francisco Sanchez F.
SERVIDOR PUBLICO 5

Arq. Ruth Aguirre
DIRECTORA DE CONSERVACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O $U DELEGADO

NOTA: Esta sollcitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de antic al de los servicios institucionales;

4
y ol /

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice,

® De no existir disp pr i3, tanto la solicitud como la
autorizacién quedarin insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debers presentarse dentro del

témino de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Ing. Paola Badillo
DIRECTORA FINANCIERO (E)

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

P

Jere oo clesx

Cl: 0501248199

<~ /FIRMA DEf SOLICITANTE
7







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA i 3

1
to
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
933 02 10 15
* Desc
TIPO DE DOUUMENTO RESPAL DO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
N !
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
SP PY ACT TEM URG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
(o1 U0 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interfor $274.00
01 00 000 o001 530303 1701 001 Qooo 0000  Viatlicos y Subsistencias en el Interior $6,320.00
01 €y 000 001 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales- impuestos- Contribuciones- Permisos- Licencias $100.00
y Patentes.
01 00 000 oo 530803 1701 001 0o0D 0000  Combustibles y Lubricantes $100.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $6,794.00
TOTAL
T sON: SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No. 898, PARA VIATICOS, SUSBISTENCIAS PASAJES AL INTERIOR, COMBUSTIBLE Y
“ERIODO 2015 GASTO CORRRIENTE REGIONAL 1Y 2

DATOS APROBACION

ESTADO

iy

FECHA:

*3a00

02/10/2015

APROBADO:

L

rstituto National def
Painmomao Cultura)

Ing William Gorizalez
DRECHPHERTO

O

Director Froancweo
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DCP-205 08-10-2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sanchez Flores Francisco Servidor 5
~

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL
INSTITUCIONAL SERVIDOR

Pimampiro-lmbabura DIRECCION DE CONSERVACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lic. Francisco Sanchez F.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

-Inspeccioén en la ciudad de Pimampiro.
-Inspeccién en la parroquia Juan Montalvo en Mira
Productos Alcanzados:

-Informe Técnico

AUTORIZO AL INPC A DESCONTAR DE MI SIGUIENTE RMU AQUELLOS VALORES
NO JUSTIFICADOS EN MI COMISION.

FECHA SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el

dd-mmm-aaa 06-10-2015 | 06-10-2015 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar

de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del

HORA 7:00 19:00 servicio institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Quito-
TERRESTRE TOVOTA-INPC Pimampiro-juan | 06-10-2015 7:00 06-10-2015 14:00
Montalvo
Juan Montalvo-
TERRESTRE TOYOTA-INPC Quito 06-10-2015 16:00 06-10-2015 19:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo
o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

G feicla s

i
NOMBRE: Vic. Francisco Sanchez F.

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro dei término de
4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

- —_—

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Arg. Ruth Aguirre
CARGO: DIRECTORA TECNICA DE
CONSERVACION

NOMBRE: Arq. Ruth Aguirre
CARGO: DIRECTORA TECNICA DE CONSERVACION
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Memorando Nro. 1356-DCSBP-2015-INPC

Quito, D.M., 08 de octubre de 2015

PARA: Sra. Arq. Ruth Aguirre De La Torre
Directora de Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales

ASUNTO: Informe de Comision a Pimampiro y Mira

De mi consideracion:

Por medio del presente informo a usted de la comisién realizada a la ciudad de
Pimampiro y Mira, el dia 06 de octubre del presente afio. En un principio esta comision
estaba previsto realizar el dia lero de octubre del 2015, pero por razomes de
indisponibilidad de vehiculo no se pudo realizar ese dia. La comisién estuvo conformada
por el Lic. Francisco Sanchez Arquedlogo y por el Sr. Pablo Racines, Chofer del
vehiculo.

ANTECEDENTES:

1. Con fecha 30 de septiembre del presente afio, el Sr. Jairo Mejia Cooperante espafiol
en el gobierno municipal de Pimampiro se contacto via mail con la Directora de
Conservacion del INPC Arq. Ruth Aguirre con la finalidad de que se realice una
inspeccién a la ciudad de Pimampiro porque habian localizado una tumba
prehispénica.

Con este antecedente, este mail es enviado al suscrito para que se realice la inspeccion
correspondiente.

1. Con fecha 25 de septiembre del 2015, el Lic. Oscar Barragin mediante oficio
dirigido a la Sefiora Magister Lucia Chiriboga denuncia que el subtramo Juan
Montalvo-Cabuyal del Qhapaq Nan-Sistema Vial Andino, ubicado en el cantén Mira
provincia del Carchi, a la altura del sector denominado La Joya, se encuentra
alterado por obras de infraestructura, razén por la que se solicita realizar
urgentemente una inspeccidn al sitio a fin de conservar este bien incluido en la lista
de patrimonio mundial.

INSPECCION:

1. En el mail correspondiente, el Sr. Jairo Mejia decia a la Directora de conservacion
del INPC que el Sr. Alcalde de Pimampiro tenia conocimiento de la situacién, por lo
que habria que dirigirse donde el mencionado sefior.

En efecto se conversé con el Sr. Alcalde, quien manifestd que no se trata de una
denuncia, dijo que esta situacion, era para dar solucién a una solicitud del barrio El Rosal,
ya que se trata de un talud donde se descubrié hace unos veinte afios una tumba
prehispanica que no ha sido excavada, y que ahora que estan haciendo algunos arreglos se

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:

Bemigno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo Sde Junioy tera Constituyente Sucre 405

Juan jaramiilo No. 182-184, Barng Las Pefias, ¥ Bernardo Valdivieso Edificio de ta Gobernacién entre Motaies y Rocafuerte

"Casa de las Palomas” Telf (5934) 2303 671 /2568247 Telf (5937) 2560 652 Telefax {5933: 2950 597 Telefax: 159251 2651 722
Telf-15937) 2833787 Fax: 2303671

* Documento generado por Quipux
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Quito, D.M., 08 de octubre de 2015

va a proceder a la excavacion de la misma, pero para ello se necesita la colaboracién de
personal especializado.

Una vez que se conoci6 los hechos se manifest6 al Sr. Alcalde que fuéramos a realizar la
inspeccion correspondiente, situacion que en efecto se realizo. Tal como menciono el Sr.
Alcalde, en la calle Juan Montalvo, a la altura de la Ex Escuela “Ciudad de Pimampiro”,
hacia la calle se encuentra un talud formando parte del muro de contencién de la escuela
hacia la calle Juan Montalvo. El muro tiene una longitud de 50 metros aproximadamente
y un alto de 2 metros de altura, donde se puede observar piedra colocada hacia unos 40
cm sobre la calzada, teniendo toda la estructura de una posible tumba prehispénica.

1. Via telefénica me contacte con el Sr. Oscar Barragan, quien habia realizado el oficio
a la Directora Ejecutiva del INPC. El Sr. Barragan supo manifestar de que €l no
vive en la parroquia Juan Montalvo y que en ese momento no se encontraba y que
estaba en la ciudad de Tulcan, y que cualquier situacién se converse con la Junta
Parroquial de Juan Montalvo. En efecto nos trasladamos a la parroquia mencionada,
pero lastimosamente no estaba el presidente de la Junta parroquial, sin embargo la
Srta. Tatiana Buitrén, Secretaria de la Junta orden6 a un empleado municipal (Sr.
Lenin Aguas) nos guiara por el sendero del ghapaq fian entre La Joya y el Cabuyal,
sitio de la denuncia.

Para entrar al sector de la Joya se tuvo que seguir por la carretera pavimentada en
direccion a la Estacion a la altura del sector de Santiaguillo ingresamos con el vehiculo
hasta la loma donde inicia el sendero del Qhapac fian, el mismo que va siguiendo a través
de la cuchilla hasta llegar nuevamente a la panamericana donde se pierde el camino,
justamente en el puente denominado Santiaguillo. Se camino todo este sector,
encontrandonos con la ingrata novedad de que el camino esta obstaculizado por ramas y
arboles secos de la zona, porque este camino ya no es utilizado y no por obras de
infraestructura, es mas no existe ninguna obra de infraestructura excepto el camino
pavimentado.

CONCLUSIONES:

1. Con respecto a la posible tumba que se encuentra en el talud, en la ciudad de
Pimampiro, esta debera excavarse por solicitud realizada al Gobierno Auténomo de
Pimampiro por parte de los moradores de El Rosal, ya que esto constituye una
provocacién para el huaquerismo, para ello se necesitaria personal técnico y
materiales de excavacion.

2. En relacién al camino de Qhapaq Nan este no esta destruido, solamente se encuentra
tapado por la vegetacion y en parte por los coluviales de tierra producto de la
erosion del terreno en las partes altas.

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Bentgno Malo No. 640 Numa Pompihio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y lera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No 182-184, Barno Las Pefas, y Bernardo Valdvieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
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RECOMENDACIONES:

1. En caso de que el Alcalde de Pimampiro realice la peticion de personal técnico del
INPC para la excavacion de la tumba, la direccion de conservacion podria enviar un
técnico arquedlogo, pero quien correria con los gastos seria el Municipio de
Pimampiro.

2. Realizar una carta al Sr. Barragan, mencionando que el camino del Qhapac Nan que
va desde el sector de La Joya hasta el Cabuyal, no se encuentra en peligro por obras
de infraestructura, sino por problemas ambientales y geolégicos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

RA
Cuenca: Guayagquil: Loja: Riabamba: Partoviajo:
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